О классификации воздушного охладителя жидкости (драйкулера) в соответствии с
единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 июля 2023 года № 93.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии

:решила
      1. Воздушный охладитель жидкости (драйкулер), состоящий из корпуса, в котором
размещены трубчатый теплообменник и вентилятор, предназначенный для охлаждения
жидкости в теплообменнике путем прохождения воздуха окружающей среды,
нагнетаемого вентилятором (вентиляторами), через теплообменник и применяемый в
промышленности для охлаждения технологического оборудования, а также в системах
вентиляции и кондиционирования воздуха, в соответствии с Основными правилами
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6
классифицируется в субпозиции 8419 89 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
      Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан